单位: 元  币种: 人民币

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 185,000,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 185,000,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 185,000,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 18.04

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）
0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）
0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

1、公司第六届董事会第十九次会议审议通过了《关

于为全资子公司融资提供担保的议案》，公司为全资子

公司黑龙江省中再生废旧家电拆解有限公司向中国建

设银行股份有限公司绥化分行申请 12 个月期、年利率

4.35%流动资金抵押贷款人民币 1亿元提供连带保证责

任担保。此议案后经 2016 年 7 月 6 日召开的公司 2016

年第二次临时股东大会审议通过。

2、2016年7月29日召开的第六届董事会第二十一次会

议审议通过了《关于为全资子公司融资提供担保的议

案》，公司为全资子公司江西中再生资源开发有限公

司向北京银行股份有限公司南昌新建支行申请24个月

2016 年年度报告

40 / 158

期、利率为央行规定的同期贷款基准利率的流动资金

信用贷款人民币9,000万元提供连带保证责任担保。后

实际执行担保贷款额为人民币8,500万元。

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用√不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用√不适用

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

2016 年年度报告

41 / 158

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

2016 年年度报告

42 / 158

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 680,787,523 50.74 0 0 0 -31,182,686 -31,182,686 649,604,837 48.42

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 680,787,523 50.74 0 0 0 -31,182,686 -31,182,686 649,604,837 48.42

其中：境内非国有法人持股 660,146,287 49.21 0 0 0 -31,182,686 -31,182,686 628,963,601 46.89

境内自然人持股 20,641,236 1.53 0 0 0 0 0 20,641,236 1.53

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 660,800,000 49.26  0 0 31,182,686 31,182,686 691,982,686 51.58

1、人民币普通股 660,800,000 49.26  0 0 31,182,686 31,182,686 691,982,686 51.58

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,341,587,523 100 0 0 0 0 0 1,341,587,523 100

2016 年年度报告

43 / 158

2、 普通股股份变动情况说明

□适用√不适用

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国再生资源开发有限公司 240,060,867 0 0 240,060,867
自新增股份上市之日起三十

六个月内不转让
2018 年 5月 8日

中再资源再生开发有限公司 108,273,600 0 0 108,273,600
自新增股份上市之日起三十

六个月内不转让
2018 年 5月 8日

黑龙江省中再生资源开发有限公司 102,778,981 0 0 102,778,981
自新增股份上市之日起三十

六个月内不转让
2018 年 5月 8日

广东华清再生资源有限公司 64,704,981 0 0 64,704,981
自新增股份上市之日起三十

六个月内不转让
2018 年 5月 8日

山东中再生投资开发有限公司 55,234,472 0 0 55,234,472
自新增股份上市之日起三十

六个月内不转让
2018 年 5月 8日

湖北省再生资源有限公司 11,521,555 11,521,555 0 0
自新增股份上市之日起十二

个月内不转让
2016 年 5月 9日

湖北省再生资源有限公司 11,521,555 0 0 11,521,555
自新增股份上市之日起二十

四个月内，转让数量不超过
2017 年 5月 8日

2016 年年度报告

44 / 158

35%

湖北省再生资源有限公司 9,875,617 0 0 9,875,617

自新增股份上市之日起三十

六个月内，转让数量不超过

70%

2018 年 5月 8日

唐山市再生资源有限公司 8,700,208 8,700,208 0 0
自新增股份上市之日起十二

个月内不转让
2016 年 5月 9日

唐山市再生资源有限公司 8,700,208 0 0 8,700,208

自新增股份上市之日起二十

四个月内，转让数量不超过

35%

2017 年 5月 8日

唐山市再生资源有限公司 7,457,322 0 0 7,457,322

自新增股份上市之日起三十

六个月内，转让数量不超过

70%

2018 年 5月 8日

四川省农业生产资料集团有限公司 7,819,181 7,819,181 0 0
自新增股份上市之日起十二

个月内不转让
2016 年 5月 9日

四川省农业生产资料集团有限公司 7,819,181 0 0 7,819,181

自新增股份上市之日起二十

四个月内，转让数量不超过

35%

2017 年 5月 8日

四川省农业生产资料集团有限公司 6,702,154 0 0 6,702,154

自新增股份上市之日起三十

六个月内，转让数量不超过

70%

2018 年 5月 8日

刘永彬 10,320,618 0 0 10,320,618
自新增股份上市之日起三十

六个月内不转让
2018 年 5月 8日

郇庆明 10,320,618 0 0 10,320,618
自新增股份上市之日起三十

六个月内不转让
2018 年 5月 8日

河北君诚投资有限责任公司 3,141,742 3,141,742 0 0
自新增股份上市之日起十二

个月内不转让
2016 年 5月 9日

河北君诚投资有限责任公司 3,141,742 0 0 3,141,742 自新增股份上市之日起二十 2017 年 5月 8日

2016 年年度报告

45 / 158

四个月内，转让数量不超过

35%

河北君诚投资有限责任公司 2,692,921 0 0 2,692,921

自新增股份上市之日起三十

六个月内，转让数量不超过

70%

2018 年 5月 8日

合计 680,787,523 31,182,686 0 649,604,837 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用√不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用√不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 30,186

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 31,881

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

2016 年年度报告

46 / 158

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

中国再生资源开发有限公司 0 340,060,867 25.35 240,060,867 质押 280,000,000 境内非国有法人

中再资源再生开发有限公司 0 108,273,600 8.07 108,273,600 无   境内非国有法人

黑龙江省中再生资源开发有限公司 0 102,778,981 7.66 102,778,981 无   境内非国有法人

唐山冀东水泥股份有限公司 -4,421,900 67,079,300 5.00 0 无   境内非国有法人

广东华清再生资源有限公司 0 64,704,981 4.82 64,704,981 无   境内非国有法人

山东中再生投资开发有限公司 0 55,234,472 4.12 55,234,472 无   境内非国有法人

湖北省再生资源有限公司 0 32,918,727 2.45 21,397,172 无   境内非国有法人

陕西省耀县水泥厂 -920,083 25,227,810 1.88 0 无   国有法人